



## نبود امام زنده مرادف با تنهایی قرآن و بسته شدن ارتباط آسمان و زمین است

استاد مرکز تخصصی مهدویت حوزه علمیه قم اعتقاد به زنده بودن منجی را از ویژگی‌های برجسته اندیشه مهدوی تشیع خواند و اظهار کرد: نبود امام زنده به معنای فقدان رهبر و هادی باطنی، بسته شدن ارتباط آسمان و زمین و تنهایی قرآن و محروم ماندن آن از همراه و مفسر حقیقی است.

استاد مرکز تخصصی مهدویت حوزه علمیه قم اعتقاد به زنده بودن منجی را از ویژگی‌های برجسته اندیشه مهدوی تشیع خواند و اظهار کرد: نبود امام زنده به معنای فقدان رهبر و هادی باطنی، بسته شدن ارتباط آسمان و زمین و تنهایی قرآن و محروم ماندن آن از همراه و مفسر حقیقی است.

حجت‌الاسلام و المسلمین رحیم کارگر، مدیر گروه آینده‌پژوهی پژوهشکده مهدویت و آینده‌پژوهی در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا)، جشن‌های نیمه شعبان را جشن حیات و انسانیت و جشن اعتقاد به پیروزی حق بر باطل خواند و اظهار کرد: نیمه شعبان هر سال به ما انرژی مضاعفی می‌دهد و هر سال با رسیدن نیمه شعبان، ارتباط و تعلق ما با امام زمان (عج) و اعتقاد ما به حقانیت و درستی راه ما و به حضور ملاموس، اما ناپیدای امام (عج) بیشتر شده و هر سالی که می‌گذرد، زنده بودن امام (عج) و حضور ایشان برای ما عینی‌تر می‌شود.

مدیر گروه مهدویت واحد مشاوره و پاسخ به سؤالات دانشجویی نهاد معظم رهبری در دانشگاه‌ها درباره مختصات و مزایای اعتقاد به منجی در شیعه بیان کرد: از اول تاریخ تاکنون که بحث انتظار و اعتقاد به ظهور منجی موعود مطرح شده، ویژگی متمایز و منحصر به فرد شیعه، اعتقاد به امام، رهبر و منجی است که موجود است و حضور دارد و معدوم، موهوم و مربوط به آینده نیست.

انکار امام زنده مرادف با انکار قدرت و حکمت الهی است

وی با اشاره به حمله‌های بی‌پایه طوائفی چون وهابیون علیه منجی موعود حیّ شیعه عنوان کرد: آنان نمی‌دانند که ما با این وجود مقدس نفس می‌کشیم و سرزندگی و بالندگی مدیون ایشان است. با کمی دقت در این نگاه منکرانه متوجه می‌شویم که وهابیون کافرترین و مشرک‌ترین افراد نسبت به خداوند و توحید هستند و گویا از شدت تصلب عقیده، کور شده و قدرت و برنامه خداوند را در کار نمی‌بینند و نمی‌دانند که زنده نگه داشتن يك انسان برای خداوند، هیچ هزینه‌ای ندارد و کار دشواری نیست.

حجت‌الاسلام کارگر پس از بیان این مقدمات، با اشاره به این‌که موعود شیعیان، هستی واقعی است و هستی موهوم ندارد، بیان کرد: نکته مهم‌تر آن است که آینده روشن ما با وجود امامی گره خورده که ما همه خصوصیات، ویژگی‌ها، ابعاد زندگی، سیره و منش و رفتار ایشان را می‌دانیم و می‌شناسیم و با اهداف و برنامه‌های او آشنا هستیم؛ اما دیگران در این زمینه آشنایی ندارند و تنها به گونه‌ای مبهم، همین قدر می‌دانند که روزی کسی خواهد آمد!

وی با اشاره به این‌که ادیان و مذاهب دیگر به دلیل نشناختن شخص منجی و اهداف و برنامه‌ها و سیره و منش او، گرفتار يك تشمت، سردرگمی، ابهام و سستی هستند، تصریح کرد: از اینجا به نکته سوم می‌رسیم و آن این‌که انتظاری که ما مطرح می‌کنیم و اعتقاد ما به منجی موعود زنده، باعث تلاش و حرکت ما می‌شود و موجب می‌شود که ما به رکود و خمودگی نرسیم؛ ولی دیگران چنین نیستند.

هرکس امام (عج)، حجت و خلیفه الهی را نپذیرد، زندگی او برکت معنوی ندارد و از زندگی خشک و پوشالی برخوردار است. نبود امام زنده مرادف با نبود رهبر و هادی باطنی و بسته شدن ارتباط آسمان و زمین است و بدان معناست که زمینیان به حال خود رها شده‌اند

استاد مرکز تخصصی مهدویت حوزه علمیه قم برای يك وهابی داشتن یا نداشتن انتظار هیچ فرقی به حال او نمی‌کند، برای ما چنین نیست و ما دچار سردرگمی و تشمت و سستی نیستیم و اعتقاد و باور ما به زنده بودن ما يك نوع حرکت و بینش جدیدی به ما می‌دهد که با همه متفاوت است؛ برای نمونه حاکم ما نباید ظالم باشد و يك نوع پیوند با امام زمان (عج) داشته باشد.

وی ادامه داد: برای دیگران فرقی نمی‌کند که حاکمانشان چه کسی باشند؛ به‌ویژه ما در میان اهل سنت مشاهده می‌کنیم که هرکسی را پادشاه و حاکم خود قرار می‌دهند و متأسفانه نام او را [#171؛اولو الامر&raquo](#)؛ نیز می‌گذارند. فاسق‌ترین انسان‌ها بر این جوامع اسلامی با نام [#171؛اولو الامر&raquo](#)؛ حکومت می‌کنند، در حالی که در شیعه این نگاه معنا ندارد و کسی که تعلق و ربطی به امام زمان (عج) نداشته باشد، طاغوت محسوب می‌شود.

مدیر گروه مهدویت واحد مشاوره و پاسخ به سؤالات دانشجویی نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها اضافه کرد: در ابعاد دیگر نیز چنین است و ما معتقدیم که امام زنده که حاضر و ناظر بر اعمال ماست، از ما انتظاراتی دارد و آنگاه ما می‌کوشیم تا جامعه منتظر مهدوی شکل دهیم و نگاه‌ها، رویکردها، اندیشه، دانشگاه و شهر خود را مهدوی کنیم.

وی در تبیین تفاوت اندیشه شیعه با دیگران درباره مقوله مهدویت و منجی‌گرایی با اشاره به روایتی از امیرالمؤمنین(ع) تصریح کرد: امام(ع) می‌فرماید: أَلَا وَ إِنَّ مَنْ أَدْرَكَهَا مِتَا يَسْرِي فِيهَا بِسِرَاجٍ مُنِيرٍ وَ يَحْدُو فِيهَا عَلَى مِثَالِ الصَّالِحِينَ ، لِيَحْلَلَ فِيهَا رَبَقًا ، وَ يُعْتَقَ فِيهَا رِقًا ، وَ يَصْدَعُ شَعْبًا ، وَ يَشَعَبُ صَدْعًا، فِي سِتْرَةٍ عَنِ النَّاسِ، لَا يُبْصِرُ الْقَائِفُ أَثَرَهُ ، وَ لَوْ تَابَعَ نَظْرَهُ ... (نهج البلاغه/خطبه 150).

ای مردم! بدانید هر که مهدی موعود(عج) را درک کند، او را چراغی فروزان می‌یابد که اسوه‌ای برای صالحان است؛ زنجیرهای اسارت و بندگی را از هم می‌گسلد و تفرقه بین مردم را به اتحاد تبدیل می‌کند، در میان مردم زندگی می‌کند، ولی مردم او را نمی‌بینند، حتی انسان‌های زیرک و دقیق نیز نمی‌توانند دریابند که او چه کسی است. در غیبت از مردم زندگی می‌کند و دیده‌های بینا نیز نمی‌توانند او را دریابند... .

بزرگ‌ترین مشکل عقیدتی مخالفان مهدی موعود ما از انکار امامت نشئت می‌گیرد

حجت‌الاسلام کارگر تشریح کرد: در این روایت شریف؛ امام(ع) بر درک و فهم حضرت مهدی(عج) اشاره کرده است؛ دشمنان مهدویت و دشمنان مهدی موعود ما - و نمونه بسیار بارز آنها وهابیت - شعور و درک و فهم ندارند که میلیاردها دلار هزینه صرف کرده‌اند تا در قالب هزاران هزار کتاب و مقاله و پایگاه اینترنتی و... بر علیه مهدی موعود ما تبلیغ کنند؛ اینان در واقع سپاهیان شیطان هستند و بزرگ‌ترین مشکل عقیدتی مخالفان مهدویت و مهدی موعود ما از آنجا نشئت می‌گیرد که امامت را قبول ندارند.

امام، آب حیات و مایه برکت است

این محقق و پژوهشگر با اشاره به این‌که اختلاف اصلی بین عقیده به مهدی موعود و منجی شیعیان با مخالفان آنان در این روایت تبیین شده است، اضافه کرد: فرق ما با دیگران همان عدم درک آنان از موعود راستین است. در واقع امام(عج) آب حیات زندگی است (هم‌چنان‌که امام رضا(ع) بدان تصریح کرده است) و زندگی بدون او خشک و بی‌روح و بی‌برکت است.

مدیر گروه آینده‌پژوهی پژوهشکده مهدویت و آینده‌پژوهی تصریح کرد: هرکس امام(عج)، حجت و خلیفه الهی را نپذیرد، زندگی او برکت معنوی ندارد و از زندگی خشک و پوشالی برخوردار است. نبود امام زنده مرادف با نبود رهبر و هادی باطنی و بسته شدن ارتباط آسمان و زمین است و بدان معناست که زمینیان به حال خود رها شده‌اند.

نبود امام زنده مرادف با تنهایی قرآن و همراه و مفسر نداشتن آن است

حجت‌الاسلام کارگر خاطرنشان کرد: کسانی که به امام زنده معتقدند می‌دانند که نبود امام به معنای نبود حجت و برهان است و خداوند ما را به حال خودمان رها نکرده است. نبود امام زنده مرادف با تنهایی قرآن و همراه و مفسر نداشتن آن است؛ منکران امام زنده در واقع به عبارتی می‌خواهند حدیث نبوی &#171;ثقلین&#171; را نادرست جلوه دهند.

انکار مهدی(عج) از مخالفت با ولایت و خلافت امیرالمؤمنین(ع) آغاز شد

وی بیان کرد: البته از همان ابتدا نیز بنای آنان بر تکذیب سخنان صریح پیامبر(ص) و دشمنی با روایات و دستورات ایشان بود تا نتیجه به اینجا رسیده است؛ یعنی این مسئله از مخالفت با ولایت و خلافت حضرت امیرالمؤمنین(ع) آغاز شده تا اکنون به انکار و دشمنی با مهدی موعود(عج) و مهدی امم رسیده است؛ مهدی‌ای که اعجاب خلقت و چکیده و عصاره تمام تلاش‌های پیامبران(ع) است و می‌خواهد برترین برنامه خداوند را پیاده کند.